
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-05-14 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-03-10, i. k. 2021-04969 

 

 

 
LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRAŠYMŲ GELEŽINKELIO ĮMONĖS (VEŽĖJO) LICENCIJAI GAUTI 

VERTINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2021 m. kovo 10 d. Nr. 2BE-75 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 3 

dalimi:  

1. T v i r t i n u: 

1.1. Prašymų geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijai gauti vertinimo tvarkos aprašą 

(pridedama); 

1.2. Prašymo išduoti, pakeisti geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją, pratęsti 

licencijuojamos veiklos pradžios terminą formą. 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos viršininko 2014 m. sausio 17 d. įsakymą Nr. V-12 „Dėl Įmonių, pageidaujančių verstis 

geležinkelių transporto ūkine komercine veikla, paraiškų ir kartu su paraiškomis pateiktų 

dokumentų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir 

Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainėje. 

 

 

 

Administracijos direktorius                  Genius Lukošius  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos  

administracijos direktoriaus  

2021 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. 2BE-75 

 

 

 

PRAŠYMŲ GELEŽINKELIO ĮMONĖS (VEŽĖJO) LICENCIJAI GAUTI VERTINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prašymų geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijai gauti vertinimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato Lietuvos Respublikoje įregistruotų įmonių, kurios pageidauja pradėti teikti 

keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo vietiniais ir (ar) tarptautiniais maršrutais paslaugas 

naudojantis geležinkelių linijomis (toliau – pareiškėjas), prašymų ir kartu su prašymais pateiktų 

dokumentų geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijai gauti, pakeisti, pratęsti licencijuojamos veiklos 

pradžios terminą bei pranešimų vertinimo tvarką. 

2. Lietuvos transporto saugos administracija (toliau – Administracija) prašymų ir pranešimų 

vertinimą atlieka Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnyje, Geležinkelio 

įmonių (vežėjų) licencijavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

birželio 17 d. nutarimu Nr. 783 „Geležinkelio įmonių (vežėjų) licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Taisyklės), ir šiame Apraše nustatyta tvarka. 

3. Pareiškėjų pateiktus prašymus ir pranešimus administruoja, vertina ir tikrina 

Administracijos Paslaugų departamento atsakingas darbuotojas (toliau – atsakingas darbuotojas), o 

priimamus sprendimus išduoti, pakeisti, atsisakyti išduoti geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją, 

pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios terminą ar palikti prašymą ar pranešimą nenagrinėtą 

(toliau  – sprendimas) pasirašo Paslaugų departamento skyriaus vedėjas arba kitas Administracijos 

direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo. Sprendime aiškiai nurodomas jo priėmimo teisinis pagrindas 

ir motyvai bei procedūra, pagal kurią pareiškėjas gali apskųsti sprendimą. 

4. Šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Geležinkelių 

transporto kodekse. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ GELEŽINKELIO ĮMONĖS (VEŽĖJO) LICENCIJAI GAUTI 

VERTINIMAS 

 

5. Atsakingas darbuotojas Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 6 dalyje nustatyta 

tvarka atlieka prašymo ir kartu su prašymu pateiktų dokumentų pirminį vertinimą (toliau – pirminis 

vertinimas).  

6. Pirminio vertinimo metu nustatoma, ar:  

6.1. pateiktas patvirtintos formos ir tinkamai užpildytas prašymas; 

6.2. pateikti visi Taisyklių 5 punkte nurodyti dokumentai (išskyrus atvejus, kai dokumentai 

Administracijai jau yra pateikti anksčiau bei informacija ir (ar) duomenys juose nesikeitė); 

6.3. prašymo ir pridedamų dokumentų turinys yra suprantamas, juose nėra klaidingų ir (ar) 

netikslių duomenų. 

7. Pareiškėjas apie pirminio vertinimo rezultatus informuojamas Geležinkelių transporto 

kodekso 10 straipsnio 6 dalyje nustatyta tvarka išsiunčiant pranešimą. 

8. Jeigu pareiškėjas per nustatytą terminą neištaiso pirminio vertinimo metu nustatytų 

trūkumų, atsakingas darbuotojas parengia pasiūlymą palikti prašymą nenagrinėtą. 

9. Nustačius, kad prašymas ir pateikti dokumentai atitinka reikalavimus, arba po to, kai 

pareiškėjas ištaisė pirminio vertinimo metu nustatytus trūkumus, atsakingas darbuotojas atlieka 

išsamų prašymo ir pateiktų dokumentų vertinimą (toliau – išsamus vertinimas) siekdamas patikrinti, 



2 

 

 

ar pareiškėjas atitinka Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 2 dalyje nustatytus 

reikalavimus.  

10. Atlikęs išsamų vertinimą, atsakingas darbuotojas užpildo ir į Administracijos dokumentų 

valdymo sistemą įkelia bei pasirašo atitikties nustatytiems reikalavimams vertinimo pažymą (toliau 

– atitikties vertinimo pažyma) (1 priedas).  

11. Atsakingas darbuotojas, atlikęs išsamų vertinimą ir nustatęs, kad pareiškėjas neatitinka 

nustatytų reikalavimų geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijai gauti, ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo išsamaus vertinimo atlikimo parengia sprendimo atsisakyti išduoti geležinkelio įmonės 

(vežėjo) licenciją, kurį teikia pasirašyti Aprašo 3 punkte nustatyta tvarka. 

12. Atsakingas darbuotojas, kuris vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių 

transporto eismo saugos įstatymo 7 straipsnio 5 dalies 1 punktu kreipiasi į ekspertus ir specialistus 

dėl reikiamos pagalbos, turi užtikrinti, kad jie pasirašytų Administracijos nustatytos formos 

nešališkumo deklaracijas ir konfidencialumo pasižadėjimus (2 ir 3 priedai). Nešališkumo 

deklaracijas ir konfidencialumo pasižadėjimus saugo Administracija.  

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PAKEISTI LICENCIJĄ, PRATĘSTI LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS 

PRADŽIOS TERMINĄ IR PRANEŠIMŲ VERTINIMAS  

 

13. Atsakingas darbuotojas, gavęs prašymą pakeisti geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją, 

įvertina, ar: 

13.1.  pateiktas patvirtintos formos ir tinkamai užpildytas prašymas; 

13.2. nurodyti pasikeitę geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijos duomenys, nurodyti 

Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 9 dalies 4 punkte ir (ar) 7 punkte, ir pateikti duomenų 

pasikeitimą patvirtinantys dokumentai; 

13.3. pareiškėjas, ketinantis pakeisti ar išplėsti licencijuojamą veiklą, pateikė atitiktį 

Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 2 dalyje nustatytiems reikalavimams patvirtinančių 

dokumentų kopijas (teikiama, jeigu minėti dokumentai nebuvo pateikti kartu su prašymu išduoti 

turimą geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją); 

13.4. prašymo ir pridedamų dokumentų turinys yra suprantamas, juose nėra klaidingų ir (ar) 

netikslių duomenų. 

14. Pasikeitus Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 9 dalies 4 punkte nurodytiems 

geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijos duomenims, išsamus vertinimas nėra atliekamas.  

Atsakingas darbuotojas vadovaudamasis Taisyklių III skyriaus nuostatomis įvertina pareiškėjo 

pateiktus pakeistus duomenis ir duomenų pasikeitimą patvirtinančius dokumentus ir, jei nenustatyta 

trūkumų, parengia sprendimo pakeisti geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją projektą, kurį teikia 

pasirašyti Aprašo 3 punkte nurodyta tvarka. 

15. Jei keičiami Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 9 dalies 7 punkte nurodyti 

duomenys, atsakingas darbuotojas atlieka išsamų vertinimą, siekdamas patikrinti, ar įvykus prašyme 

pakeisti geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją nurodytiems pasikeitimams, pareiškėjas atitinka 

Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus. Atlikus išsamų 

vertinimą užpildoma atitikties vertinimo pažyma (1 priedas).  

16. Atsakingas darbuotojas, gavęs prašymą pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios 

terminą, įvertina, ar:  

16.1. pateiktas patvirtintos formos ir tinkamai užpildytas prašymas; 

16.2. pareiškėjas tinkamai pagrindė būtinybę pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios 

terminą dėl ketinamos vykdyti geležinkelių transporto veiklos pobūdžio ir pateikė tai 

patvirtinančius dokumentus (teikiama, jei pareiškėjas turi tokius dokumentus); 

16.3. prašymo ir pridedamų dokumentų turinys yra suprantamas, juose nėra klaidingų ir (ar) 

netikslių duomenų. 

17. Atsakingas darbuotojas, vadovaudamasis Taisyklių 18 punkte nustatyta tvarka, įvertinęs 

prašymo pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios terminą pagrįstumą, parengia motyvuoto 

sprendimo pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios terminą arba motyvuoto sprendimo atsisakyti 



3 

 

 

pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios terminą projektą, kurį teikia pasirašyti Aprašo 3 punkte 

nustatyta tvarka. 

18. Atsakingas darbuotojas, gavęs Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 9 dalies 5 

ar 6 punkte nurodytą pranešimą (toliau – pranešimas), įvertina, ar: 

18.1. pranešime nurodytos Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 9 dalies 5 ar 6 

punkte nurodytos aplinkybės; 

18.2. pateikta civilinės atsakomybės draudimo sutarties kopija (teikiama, kai pranešama 

Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 9 dalies 5 punkte nurodytu atveju); 

18.3. pateiktos Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 9 dalies 6 punkte nurodytų 

asmenų atitiktį Geležinkelių transporto kodekso 10 straipsnio 2 dalies 1 punkte nustatytiems geros 

reputacijos reikalavimams patvirtinančių dokumentų kopijos (teikiama, kai pranešama Geležinkelių 

transporto kodekso 10 straipsnio 9 dalies 6 punkte nurodytu atveju, jeigu tokie dokumentai nebuvo 

pateikti kartu su prašymu išduoti geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją); 

18.4. ar pranešimo ir pridedamų dokumentų turinys yra suprantamas, juose nėra klaidingų ir 

(ar) netikslių duomenų. 

19. Atsakingas darbuotojas, vadovaudamasis Taisyklių 12, 13 ir 16 punktuose nustatyta 

tvarka, atlieka išsamų vertinimą, siekdamas nustatyti, ar įvykus Geležinkelių transporto kodekso 10 

straipsnio 9 dalies 6 punkte nurodytoms aplinkybėms, pareiškėjas atitinka Geležinkelių transporto 

kodekso 10 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus. Atlikus išsamų vertinimą užpildoma 

atitikties vertinimo pažyma (1 priedas).  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Administracijos sprendimai ir veiksmai (neveikimas), kuriais nesilaikoma Aprašo 

nuostatų, gali būti apskųsti Administracijos vadovui ar Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijai Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai ar administraciniam teismui Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatyme ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatyme nustatyta tvarka. 

 



 

 

Prašymų geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijai gauti 

vertinimo tvarkos aprašo 

1 priedas 
 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 

 

_______________________________________________________
  

(pareiškėjo pavadinimas, teisinė forma)
 

ATITIKTIES NUSTATYTIEMS REIKALAVIMAMS
1
 VERTINIMO PAŽYMA 

_________________ 
(data) 

Vilnius 

 

 

Eil.  

Nr. 

 

Reikalavimas 

Vertinamo 

dokumento 

(-ų) 

pavadinimas 

(-ai) 

Atitikties 

nustatytiems 

reikalavimams 

rezultatas 

(atitinka / 

neatitinka / 

netikrinta) 

Priežastys, 

kodėl 

vertinamas 

dokumentas 

neatitinka 

teisės aktų 

reikalavimų  

Pastabos ir pasiūlymai  

1. GERA REPUTACIJA (GTK 10 STRAIPSNIO 2 DALIES 1 PUNKTAS) 

1.1. Įmonė, įmonės dalyviai, nuosavybės teise tiesiogiai arba netiesiogiai valdantys mažiausiai 34 procentus įmonės akcijų (pajų, įnašų ar 

panašiai), įmonės valdymo organų nariai, vadovai ir jų įgalioti asmenys, kuriems pavesta vadovauti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių 

vežimo vietiniais ir (ar) tarptautiniais maršrutais paslaugų teikimui naudojantis geležinkelių linijomis, neturi neišnykusio arba 

nepanaikinto teistumo už (atitiktis patvirtinama deklaracijos būdu; esant galimybei duomenys sutikrinami su Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

nuteistųjų registro bei Juridinių asmenų registro viešai skelbiamais duomenimis): 

                                                
1 Nustatytiems Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso (lentelėje – GTK) 10 straipsnio 2 dalyje. 



2 

 

 

1.1.1. sunkius ar labai sunkius tyčinius 

nusikaltimus; 

    

1.1.2. tyčinius nusikaltimus ekonomikai, verslo 

tvarkai, finansų sistemai; 

    

1.1.3. pakartotinius nusikaltimus asmens 

socialinėms teisėms; 

    

1.1.4. nusikaltimus, susijusius su muitinės 

procedūrų pažeidimais. 

    

1.2. Įmonė nėra paskelbta bankrutavusia.     

1.3. Nuo įmonės valdymo organų narių, vadovų ir 

jų įgaliotų asmenų, kuriems pavesta 

vadovauti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių 

vežimo vietiniais ir (ar) tarptautiniais 

maršrutais paslaugų teikimui naudojantis 

geležinkelių linijomis, fizinio asmens 

bankroto proceso nutraukimo ar pabaigos 

praėjo daugiau kaip 10 metų. 

    

2. FINANSINIS PAJĖGUMAS (GTK 10 STRAIPSNIO 2 DALIES 2 PUNKTAS) 

2.1. Įmonės finansinė atskaitomybė (tikrinama pagal metinės finansinės atskaitomybės ataskaitos (įmonės balanso, pelno (nuostolių) 

ataskaitos, pinigų srautų ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos, aiškinamojo rašto), patvirtintos įmonės vadovo ar jo įgalioto 

asmens, kopiją, jeigu įmonė veiklą vykdo daugiau kaip 12 mėnesių, arba  įmonės balanso kopiją, jeigu įmonė veiklą vykdo mažiau kaip 

12 mėnesių): 

2.1.1. visais atžvilgiais teisingai atspindi įmonės 

finansinę būklę, veiklos rezultatus ir pinigų 

srautus; 

    

2.1.2. atitinka teisės aktų, reglamentuojančių 

finansinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės 

sudarymą, reikalavimus; 

    

2.1.3. atitinka Lietuvos Respublikoje taikomus 

bendruosius apskaitos principus; 

    

2.1.4. įmonė paskutinius 12 mėnesių yra moki.     

2.2. Įmonės ekonominį pajėgumą apibūdinantys 

rodikliai atitinka susisiekimo ministro 

    



3 

 

 

nustatytas geležinkelio įmonių (vežėjų) 

ekonominį pajėgumą apibūdinančių rodiklių 

kritines reikšmes (tikrinama, ar įmonės 

pateiktame numatomos keleivių, bagažo ir 

(ar) krovinių vežimo vietiniais ir (ar) 

tarptautiniais maršrutais paslaugų teikimo 

veiklos plane 12 mėnesių laikotarpiui 

nurodyti ekonominį pajėgumą apibūdinantys 

rodikliai atitinka susisiekimo ministro 

nustatytas geležinkelio įmonių (vežėjų) 

ekonominį pajėgumą apibūdinančių rodiklių 

kritines reikšmes. Jeigu įmonės geležinkelių 

transporto veiklos metinės pajamos yra 

mažesnės nei 5 mln. EUR, tikrinama, ar 

įmonė įrodė, kad jos grynojo kapitalo suma 

yra ne mažesnė kaip 100 000 EUR).  

2.3. Įmonė neturi didelės ar nuolatinės mokestinės nepriemokos ir (ar) didelių ar nuolatinių įsiskolinimų (tikrinama pagal teritorinės 

valstybinės mokesčių inspekcijos pateiktą informaciją)
2
: 

2.3.1 valstybės biudžetui;     

2.3.2. savivaldybių biudžetams ar fondams, į 

kuriuos mokamus mokesčius administruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (išskyrus 

atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių 

mokesčių, delspinigių, baudų vyksta 

mokestinis ginčas); 

    

2.3.3. Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžetui. 

    

                                                
2 Geležinkelio įmonių (vežėjų) licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 783 „Geležinkelio įmonių (vežėjų) 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės) 7, 8 punktai. 



4 

 

 

3. PROFESINĖ KOMPETENCIJA (GTK 10 STRAIPSNIO 2 DALIES 3 PUNKTAS) 

3.1. Įmonės valdymo struktūra, įmonės darbuotojų 

žinios ir patirtis užtikrina, kad bus laikomasi 

geležinkelių transporto eismo saugos 

reikalavimų ir licencijuojamos veiklos sąlygų 

(tikrinama pagal pateiktą įmonės valdymo 

struktūros, patvirtintos įmonės vadovo ar jo 

įgalioto asmens, kopiją ir įmonės vadovo ar 

jo įgalioto asmens patvirtintą deklaraciją, 

kad įmonės darbuotojų žinios ir patirtis 

užtikrina, jog bus laikomasi geležinkelių 

transporto eismo saugos reikalavimų ir 

licencijuojamos veiklos sąlygų). 

    

4. CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMAS (GTK 10 STRAIPSNIO 2 DALIES 4 PUNKTAS) 

4.1. Įmonė yra apdrausta GTK 10
1
 straipsnyje 

nustatytu civilinės atsakomybės draudimu, 

galiojančiu visą laikotarpį, kurį geležinkelio 

įmonė (vežėjas) teikia keleivių, bagažo ir (ar) 

krovinių vežimo vietiniais ir (ar) 

tarptautiniais maršrutais paslaugas, 

naudodamasi geležinkelių linijomis 

(tikrinama pagal pateiktą civilinės 

atsakomybės draudimo sutarties liudijimo 

kopiją; tikrinama, ar draudimo sutartis 

atitinka GTK 10
1
 straipsnyje įtvirtintus 

privalomojo civilinės atsakomybės draudimo 

reikalavimus). 

    

Eil. 

Nr. 

PASTABOS, PASIŪLYMAI IR (AR) ĮSPĖJIMAS
3
 APIE GALIMĄ GELEŽINKELIO ĮMONĖS (VEŽĖJO) LICENCIJOS 

GALIOJIMO SUSTABDYMĄ 

  
 

                                                
3 Taisyklių 16 punkte nustatytu atveju. 



5 

 

 

 

Atitikties įvertinimą atliko      ___________________________________________

                                                                                                                                                              
(pareigos, vardas, pavardė)

 

 

 



 

 

Prašymų geležinkelio įmonės (vežėjo) 

licencijai gauti vertinimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA 

 

20__m._______________ d. 

Vilnius 

 

1. Teikdamas informaciją ir (ar) paaiškinimus savo kompetencijos klausimais pasižadu: 

1.1. būti objektyvus ir nešališkas, laikytis teisės aktų reikalavimų, vadovautis profesinės 

etikos principais, teikti teisingą ir tikslią informaciją ir (ar) paaiškinimus, dėl kurių į mane yra 

kreipiamasi; 

1.2. nedelsdamas raštu informuoti Lietuvos transporto saugos administraciją ir nusišalinti 

nuo informacijos ir (ar) paaiškinimų teikimo, paaiškėjus bent vienai iš šių aplinkybių: 

1.2.1. pareiškėjas yra susijęs su manimi santuokos, artimos giminystės ar svainystės ryšiais 

arba toks asmuo dirba prašymą pateikusiame ūkio subjekte;  

1.2.2. dėl bet kokių kitų aplinkybių, dėl kurių negaliu laikytis šiame punkte nustatytų 

principų. 

2. Man išaiškinta, kad asmenys, susiję su manimi santuokos, artimos giminystės ar 

svainystės ryšiais, yra: sutuoktinis, seneliai, tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), jų sutuoktiniai, 

vaikaičiai, broliai, seserys ir jų vaikai, taip pat sutuoktinio tėvai, broliai, seserys ir jų vaikai.  

 

____________________                                                 _____________________________ 

(parašas)                                                       (pareigos, vardas, pavardė) 



 

 

Prašymų geležinkelio įmonės (vežėjo) 

licencijai gauti vertinimo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

 

 

 

 

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 

20__m._______________ d. 

Vilnius 

 

1. Teikdamas informaciją ir (ar) paaiškinimus savo kompetencijos klausimais pasižadu: 

1.1.  saugoti ir tik įstatymų bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka naudoti visą su geležinkelio 

įmonės (vežėjo) licencijos išdavimu susijusią informaciją, kuri man taps žinoma; 

1.2. saugoti asmens duomenų paslaptį; 

1.3. man patikėtus dokumentus ir (ar) jų kopijas saugoti tokiu būdu, kad tretieji asmenys 

neturėtų galimybės su jais susipažinti ar jais pasinaudoti; 

1.4. man patikėtus dokumentus ir (ar) jų kopijas bei juose esančius duomenis naudoti tik tiek, 

kiek yra būtina suteikti informaciją ir (ar) paaiškinimus, dėl kurių yra kreipiamasi.  

2. Man žinoma, kad už šio pasižadėjimo nesilaikymą ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymo nuostatų pažeidimą turėsiu atsakyti pagal Lietuvos Respublikos įstatymus.  

 

____________________                                                           _____________________________ 

(parašas)                                                                              (pareigos, vardas, pavardė) 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 

2021 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. 2BE-745 

 

 
 Lietuvos transporto saugos administracija 

Gauta 

 20___-___- ___ Nr. ___________________ 
 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

 

1. 
Juridinio asmens pavadinimas ir teisinė forma  

 

  
 

 

 

 
 

 
 

 

 

2.
 Juridinio asmens kodas    

             
 

3.
 Juridinio asmens buveinės adresas, korespondencijos adresas, jeigu jis nesutampa su buveinės adresu  

 

 
                                   

 

 

4.
 Telefonas 

5.
 El. paštas

 

  

 

6. PVM mokėtojo kodas 

 

  
 

 

 

7.
 Juridinio ar fizinio asmens įgalioto atstovo vardas, pavardė, telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas  

 

 
           

 

8.
 Lietuvos transporto saugos administracijai  

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI, PAKEISTI GELEŽINKELIO ĮMONĖS (VEŽĖJO) LICENCIJĄ, PRATĘSTI 

LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS PRADŽIOS TERMINĄ 
 

     -   -        

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 
9.  Prašau išduoti / pakeisti / pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios terminą (nereikalingą (-us) išbraukti) 

geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją teikti (pažymėti reikiamą (-us)): 

 

 keleivių vežimo paslaugas (vietiniais maršrutais; tarptautiniais maršrutais); 

 bagažo vežimo paslaugas (vietiniais maršrutais; tarptautiniais maršrutais); 



2 

 

 

 krovinių vežimo paslaugas (vietiniais maršrutais; tarptautiniais maršrutais); 

 kombinuotojo keleivių vežimo vietiniais maršrutais paslaugas. 

10.  Geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijos Nr. ____________________________________________________ 
(nurodomas tik licencijos keitimo atveju) 

 

 

11. Geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijos keitimo priežastys (pažymėti reikiamą (-us)): 

□ keičiamas geležinkelio įmonės (vežėjo) pavadinimas; 

□ keičiama geležinkelio įmonės (vežėjo) teisinė forma; 

□ keičiamas geležinkelio įmonės (vežėjo) buveinės adresas;  

□ keičiama licencijuojama veikla; 

□ plečiama licencijuojama veikla 

 

 

Prašymo pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios terminą atveju (pagrindžiama, kodėl dėl ketinamos 

vykdyti geležinkelių transporto veiklos pobūdžio yra būtina pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios terminą) 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Licencijuojamos veiklos pradžios terminą prašau pratęsti iki _____________________________________ 
(nurodoma data, nuo kada planuojama pradėti licencijuojamą 

veiklą) 

 

Deklaruoju, kad: 
 

□ atitinku geros reputacijos reikalavimą, t. y. įmonė, įmonės dalyviai, nuosavybės teise tiesiogiai arba 

netiesiogiai valdantys mažiausiai 34 procentus įmonės akcijų (pajų, įnašų ar panašiai), įmonės valdymo organų 

nariai, vadovai ir jų įgalioti asmenys, kuriems pavesta vadovauti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo 

vietiniais ir (ar) tarptautiniais maršrutais paslaugų teikimui naudojantis geležinkelių linijomis, neturi 

neišnykusio arba nepanaikinto teistumo už sunkius ar labai sunkius tyčinius nusikaltimus, taip pat už tyčinius 

nusikaltimus ekonomikai, verslo tvarkai, finansų sistemai, pakartotinius nusikaltimus asmens socialinėms 

teisėms, nusikaltimus, susijusius su muitinės procedūrų pažeidimais, įmonė nėra paskelbta bankrutavusia, 

nuo valdymo organų narių, vadovų ir jų įgaliotų asmenų, kuriems pavesta vadovauti keleivių, bagažo ir (ar) 

krovinių vežimo vietiniais ir (ar) tarptautiniais maršrutais paslaugų teikimui naudojantis geležinkelių linijomis, 

fizinio asmens bankroto proceso nutraukimo ar pabaigos praėjo daugiau kaip 10 metų; 

 

□ atitinku profesinės kompetencijos reikalavimą, t. y. įmonės darbuotojų žinios ir patirtis užtikrina, jog bus 

laikomasi geležinkelių transporto eismo saugos reikalavimų ir licencijuojamos veiklos sąlygų. 

 

 

PRIDEDAMA* (pažymėti pridedamus): 

□ paslaugų teikimo veiklos planas 12 mėnesių laikotarpiui; 

□ metinės finansinės atskaitomybės ataskaitos (įmonės balanso, pelno (nuostolių) ataskaitos, pinigų srautų 

ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos, aiškinamojo rašto) kopija;  

□ įmonės balanso kopija (teikiama, jeigu įmonė veiklą vykdo mažiau kaip 12 mėnesių); 

□ įmonės valdymo struktūros kopija; 

□ civilinės atsakomybės draudimo sutarties liudijimo kopija; 



3 

 

 

□ duomenų pasikeitimą patvirtinantys dokumentai (teikiami licencijos keitimo atveju); 

□ dokumentai, pagrindžiantys licencijuojamos veiklos pradžios termino pratęsimo būtinybę (teikiami, jei 

norima pratęsti licencijuojamos veiklos pradžios terminą); 

□ įgaliojimas (teikiamas, jei prašymą teikia įgaliotas atstovas); 

□ kita (įrašyti)_________________ 

 

 

Teikdamas prašymą patvirtinu, kad jame nurodyta informacija yra teisinga ir išsami. 

Esu informuotas apie asmens duomenų tvarkymo tikslą ir tvarką ir leidžiu tvarkyti  mano asmens 

duomenis, kiek tai susiję su geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijos išdavimu, pakeitimu, licencijuojamos 

veiklos pradžios termino pratęsimu bei informacijos apie tai kaupimu eismo saugos institucijos 

tvarkomoje informacinėje sistemoje. 

 

 
 

12.
 Apie būtiną duomenų ar dokumentų patikslinimą ar papildymą prašau informuoti (pažymėti „X“): 

 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; 
 

raštu 3 laukelyje nurodytu adresu; 
 
 

13.
  Sutinku, kad mano kontaktiniai duomenys, nurodyti 4 ir 5 laukeliuose, būtų naudojami paslaugų kokybei vertinti 

(apklausoms).  

 

 

Nesutinku, kad mano kontaktiniai duomenys būtų naudojami paslaugų kokybei vertinti (apklausoms). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(pareigos)  (parašas)  (juridinio asmens vadovo ar 

kito įgalioto asmens vardas, 

pavardė) 

 

    

   
 

 

 

___________________ 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 2BE-134, 2021-05-13, paskelbta TAR 2021-05-13, i. k. 2021-10700 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-134, 2021-05-13, paskelbta TAR 2021-05-13, i. k. 2021-10700 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 10 d. įsakymo Nr. 2BE-75 „Dėl Prašymų 

geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijai gauti vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=16b0f180b3cb11eb890af12ff8a859f9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=16b0f180b3cb11eb890af12ff8a859f9


4 

 

 

 


